1

   АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ               ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.11.2024

                                        № 64
           ст-ца Надежная

Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Надежненского сельского поселения Отрадненского района» на 2025-2027 годы
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района  от 17 августа 2015 года № 71 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района» и постановлением администрации Надежненского сельского поселения от 8 ноября 2024 года № 54  «Об утверждении перечня муниципальных программ Надежненского  сельского  поселения  Отрадненского  района» на 2025-2027 годы  постановляю:

1. Утвердить муниципальную программу  «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Надежненского сельского поселения Отрадненского района» на 2025-2027 годы (прилагается).
          2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы  «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Надежненского сельского поселения Отрадненского района» на 2025-2027 годы мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района.
 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района.

           4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня его официального опубликования и вступления в силу Решения Совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района о бюджете на 2025 год.

Глава Надежненского сельского

поселения Отрадненского района
                                                 А.И. Воробьёв
                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                      УТВЕРЖДЕНА

                                                                         постановлением администрации
Надежненского сельского поселения

                                                                     Отрадненского района

                                            от 08.11.2024 г.  № 64
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан Надежненского
сельского поселения Отрадненского района» на 2025-2027 годы

ПАСПОРТ

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан Надежненского

сельского поселения Отрадненского района» на 2025-2027 годы

	Наименование муниципальной программы

	муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Надежненского сельского поселения Отрадненского района» на 2025-2027 годы

 (далее – муниципальная программа)

	Основание для разработки муниципальной программы

Координатор муниципальной программы

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 02.05.2017 года № 114, постановлением Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 17.08.2015 года № 71 «О порядке принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района»
Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Участники муниципальной программы

	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Основные мероприятия муниципальной программы

	Старшее поколение Надежненского сельского поселения Отрадненского района (дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий гражданам, проживающим на территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района)

	Цели муниципальной

программы

	повышение уровня жизни граждан Надежненского сельского поселения Отрадненского района - получателей мер социальной поддержки

	Задачи муниципальной

программы

	выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством для отдельных категорий граждан Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Сроки и этапы реализации

муниципальной программы

	2025-2027 годы
в один этап

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	общий объем финансирования составляет   285114,0 рублей из бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района, в том числе:
2025 год -  95038,0 рублей,
2026 год -  95038,0 рублей,
2027 год – 95038,0 рублей.

	Контроль за выполнением

муниципальной программы

	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района